
Ryszard Źróbek

Od Redakcji
Acta Scientiarum Polonorum. Administratio Locorum 10/1, 3

2011



Od R edakcji

Wiosenny numer kwartalnika A d m in is tra tio  L o co ru m  poświęcony jest zagadnie­
niom dotyczącym podstaw przyrodniczych gospodarki przestrzennej. Jest to ważny 
obszar badawczy związany ze zrównoważonym rozwojem oraz procedurą podejmo­
wania decyzji o zagospodarowaniu terenów. Istotnym składnikiem krajobrazu jest 
drzewostan. Dotyczy to zarówno zwartych kompleksów leśnych, jak i zadrzewień 
śródpolnych oraz parków podworskich. Te części krajobrazu spełniają ważną rolę 
w środowisku oraz mogą stanowić elementy objęte programem ochrony. Istotną rolę 
przypisuje się również gospodarstwu rolnemu w zagospodarowaniu przestrzennym 
wsi. Układ zabudowy oraz mozaika użytków rolnych mają wpływ na postrzeganie kra­
jobrazu. Czynniki te mogą także wpływać na ochronę systemową środowiska. Waż­
nym instrumentem kształtującym przestrzeń jest miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego. Plan ten przyczynia się do racjonalnego rozwoju jednostek osadni­
czych oraz zawiera wskazania dotyczące ochrony środowiska. Umożliwia inwestowa­
nie na obszarze gminy zgodnie z przyjętymi i społecznie zaakceptowanymi zasadami 
tego rozwoju.

Innym ważnym zagadnieniem jest prezentacja zasad gospodarowania publiczny­
mi zasobami nieruchomości w krajach należących wcześniej do obozu socjalistycz­
nego. Przekształcenia w strukturze własności spowodowały, że oprócz zasobów Skar­
bu Państwa pojawiły się zasoby nieruchomości jednostek samorządu terytorialnego. 
Zasady gospodarowania tymi zasobami zawarte są w Polsce między innymi w Ustawie 
o Gospodarce Nieruchomościami z 1997 r. Odrębnym zagadnieniem, wymagającym 
szczegółowych badań, jest efektywność gospodarowania tymi zasobami.

Ten numer kwartalnika obejmuje 10 różnorodnych opracowań związanych tema­
tycznie z gospodarką przestrzenną.

Oprócz aspektów przyrodniczych gospodarki przestrzennej w zeszycie zaprezento­
wano także opracowania dotyczące:
-  efektywności zastosowania odnawialnych źródeł energii,
-  dzierżawy międzysąsiedzkiej jako jednej z form użytkowania gruntów rolniczych,
-  aspektów ilościowych i finansowych gospodarki przestrzennej,
-  efektywności ekonomicznej i społecznej gospodarowania publicznymi zasobami 

nieruchomości.
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